UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

   Số:                 /SYT-NVD

V/v xin ý kiến về Dự thảo Thông tư

quy định nguyên tắc tiêu chí xây

dựng, cập nhật danh mục và hướng

dẫn thanh toán đối với thuốc thuộc

phạm vi được hưởng của người

tham gia BHYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày       tháng  7  năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Y tế về việc xin ý kiến Dự thảo Thông tư

quy định nguyên tắc tiêu chí xây dựng, cập nhật danh mục và hướng thuốc dẫn

thanh toán đối với thuốc thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia BHYT

tại Công văn số 3856/BYT-BH ngày 08/7/2024. Để có cơ sở hoàn thiện Dự thảo

Thông tư và lựa chọn được phương án tối ưu phù hợp với hoạt động chuyên

môn tại các đơn vị, thuận lợi cho việc thanh toán chi phí thuốc  thuộc phạm vi

được hưởng của người tham gia BHYT, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

 - Nghiên cứu kỹ các nội dung của Công văn số 3856/BYT-BH ngày

08/7/2024 của Bộ Y tế (có văn bản kèm theo).

- Căn cứ mô hình hoạt động khám, chữa bệnh và theo cấp chuyên môn, kỹ

thuật của đơn vị để cho ý kiến về Dự thảo theo 02 phương án đính kèm Công

văn số 3856/BYT-BH nêu trên.

- Văn bản cho ý kiến các đơn vị gửi về phòng Nghiệp vụ Dược trước ngày

15/7/2024 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để b/c);

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Văn Cường

KHẨN

		2024-07-11T10:54:12+0700

		2024-07-11T10:55:44+0700

		2024-07-11T10:56:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-11T10:56:14+0700